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Ungdomsföreningen "Enighet" 
hade den 1 febr. en liten fest 
i svenska folkskolan i Tallinn. 
En ungdomsfest arrangerad av 
ungdom en och som verkligen 
noade de unga och ej, som så 
ofta vid ungdomsfester, blott 
de till stadgad ålder komna ar
rangörerna. 

Ordföranden, herr Emil Mar
kus, hälsade gästerna välkomna 
med ett litet tal, som formade 
sig till ett programanförande 
över det unga släkets syn på 
sin uppgift inom svenskhetsrö
relsen. På samma gång blev 
det en återblick över förening
ens 5-åriga tillvaro och en hyll
ning- av Fru Helg-a Blees folk
dan sid é, som i en kritisk tid, 
då tvedrägt hotade spränga 
"Enighet", blåste en ny anda i 
den slockande ungdomsrörel-
'séii. — Det var ett litet vackert 
tal, fyllt av iingdomsenthusias-
raens heliga eld, enkelt, an
språkslöst, men orden formade 
sig så naturligt och medryckan
de, att det var första gången 
undertecknad bland estlands-
svenskarne hörde ett festtal 
med en språkbehandling som 
verkligen underordnade sig ta
larens tankar. 

Sedan man unisont sjungit 
den lilla sången "Var välkom
men envar!" fortsatte festpro
grammet med musik av ett sex-
mannakapell, vars knt te i in-
strument dirigerades av en rik
tig kapellmästare med violin. 
Det var ingenting tafatt och 
blygt i de unga herrarnas pres
tationer, med eld, humor och 
tjusigt månskensglitter före
drog ma'n i så virvlande omväx
ling de underbaraste sjömans-
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visor, och de mest benkittlan-
de dansmelodier, att publiken, 
i första hand de unga damerna, 
samtidigt suckade och marke
rade takten med dansskopryd
da fötter. 

En ung man, August Kuhin5 
sjöng några sånger med käns
ligt darr på rösten och en folk
danstrupp gav stämningen en 
sista tousch, innan man störtade 
sig över buffén med dess char
manta smörgåsar å 8 cent och 
hela prislistan därefter. Kapel
let sörjde eldigt för stimuleran
de taffelmusik, och därefter 
vidtog allmän dans som snart 
lockade ungdomens rodnad t. 
o. m. på väggbekransande möd
rars kinder och manade till en 
benens livlighet som man ald
rig förr tilltrott förklädenas 
högtidliga garde. 

När undertecknad med ett 
par andra mognade herrar bröt 
upp, kylde just de knitterspe-
lande herrarna sina värkande 
fingertoppar i kallt vatten för 
att överträffa sig själva i slut
galoppen. 

Det länder "Enighet" till 
stor heder att man förstått gö
ra en dylik liten fest fylld med 
fin och vacker ungdom yra, som 
dock gav en känsla av att vara 
något förmer än blott några 
aftonstimmars ytliga förströ
else. C. M. 

God föreningsanda. 
Ungdomsföreningen Enighets 

ordförande, Herr Emil Mar
kus, har sänt rad, en skrivel
se vari han utväcklar sina syn
punkter pä ungdomens före
ning sliv till ledn'ng vid grun
dandet av ungdomsföreningar 
bland estlandssvenska ne. Herr 
Markus kloka uttalanden gälla 
ej blott för ungdomsförenin
gar. På grund av Kustbons be
klagligt ringa format kunna 
blott ett par utdrag återgivas. 
Red. 

— Mången gång är det blott 
småaktighet och avundsjuka, 
som hämma en förenings kraft. 
Man har så mycket att invända 
mot varandra, det bildas kot
terier, som klandra än det ena 
än det ändra, och på så sätt 
uppstå misshälligheter. Då man 
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tillhör en förening, skall 
man kunna arbeta fritt för dess 
syften utan att behöva frukta 
angrepp i ryggen, ty i annat 
fall försvinner snart intresset. 
— Mycket finnes ju i en före
ning att bråka för den, som 
har för vana att som sport 
göra anmärkningar över baga
teller. Opposition måste väl 
finnas i varje förening, den 
verkar ofta befruktande och 
uppfriskande, men den får 
icke vara missriktad, och all 
småaktighet måste förpassas 
utanför föreningens gränser. — 
En av de vanligaste orsakerna 
till sådana föreningstvister är 
ett okritiskt inval av medlem
mar. Mången visar sig blott 
någon gång vid en fest för att 
försvinna då det gäller att taga 
(del i föreningens arbete. Dylika 
medlemmar är mer till skada 
för en förening trots deras, 
medlemsavgifter. — Förenin
gens tillväxt bör ej vara blott 
kvantitativ. Hellre må man nö
ja sig med ett mindre antal 
medlemmar som ha verkligt 
trevligt med varandra och som 
med verkligt intresse omfatta 
föreningens syften. Att ivrigt 
övertala någon att gå jn i för_ 
eningen skadar bara. Huvud
saken är att ordna det så, att 
en verkligt god kamratanda 
råder. — Detta bör man betän
ka, då man nu i våra bygder 
vill grunda nya folkdansföre
ningar, det kanske allra bästa 
sättet att skapa ett otvunget 
och friskt kamratskap mellan 
pojkar och flickor. — 

Höstsäd sådd på våren kan ge 
höstskörd. 

Ryssens "jarovisation" epokgö
rande för jordbruket. 

Vid svenska lantbruksakade
miens senaste högtidssaniman-
träde hölls ett synnerligen in
tresseväckande föredrag över 
en rysk forskares agrarexperi
ment. Vi återgiva ett kort re
ferat. Red. 

Metoden avser att förkorta 
den vegetativa utvecklingsperi
oden hos vissa kulturväxter. På 
grundval av omfattande teore
tiska studier har Lyssenko ut
arbetat det förfarande, som han 
givit namnet "jarovisation". 
Förfarandet består i ett kom
binerat inflytande av tempera
tur och ljus på plantan under 

dess första utvecklingsstadium, 
d. v. s. på det groende fröet. 

Det praktiska intresset för 
jarovisationen knyter sig för 
närvarande till den därigenom 
öppnande möjligheten att på
skynda fruktsättningen, d. v. s. 
göra plantorna tidigare mogna. 
Verkställda försök sägas så
lunda ha givit vid handeti, att 
man meddelst sådant förfaran
de kan få höstsäd atl ge skörd 
vid sådd på våren. Viktigare 
torde emellertid vara att med 
användning av nämnda metod 
— om den vid fortsatta kon
trollundersökningar håller vad 
som utlovas — växter med nor
malt lång utvecklingstid och 
därigenom begränsade odlings
möjligheter skulle kunna tas i 
anspråk för utvidgade odlings
områden med kortare vegeta
tionistid eller ogynnsammare 
klrmfat i övrigt, och vid växtför
ädlingen framkomna sena, men 
rikgivande varieteter skulle m:d 
större fördel än nu kunna till
varatagas för den praktiska 
växtodlingen. 

Jarovisation av utsäde har en
ligt uppgift under det senaste 
året kommit till användning i 
Ryssland för 100.000-tals hek
tar av vete och i någon ut
sträckning även för andra grö
dor. Utanför Ryssland har me
toden först nyligen blivit känd, 
och ehuru undersökningar på
gå i flera länder, har man där 
ännu icke hunnit över experi
mentstadiet och därmed icke 
heller kunnat rekommendera 
metoden för praktiskt bruk. 

Kapellbygget pä Nargö-
Under en följd av år har byg

gandet av ett nytt kapell på 
Nargö, i stället för det gamla, 
som av ryssarna under världs
kriget uppbrändes, stått på dag
ordningen. Arbetet har dock 
år för år uppskjutits på grund 
av att Svenska S:t Mikaelsför
samlingen, ej kunnat få ihop så 
mycket penningar som för än
damålet varit nödvändligt. Den 
fond som finnes har varit otill
räcklig. Församlingen har dock 
de senaste åren haft mycket 
energiska präster, som gjort sitt 
bästa för att insamla medel till 
byggande av i frågavarande ka
pell. 

Sålunda företog kyrkoherde 
Bernhard Lund för ett år sedan 

en föredagsturne genom södra 
och mellersta Sverige och fler
dubblade därigenom den ur
sprungliga fonden. 

Mycket stora tjänster har 
Sveriges minis tre härstädes ba
ron A. Koskull bevisat försam
lingen såväl tidigare som även 
nu genom att intressera svens
ka firmor och enskilda personer 
att bidraga med viktiga mate-
rialier och prydnadsföremål. 
Församlingen skall städse med 
tacksamhed minnas baron Kos
kulls stora förtjänster. 

Senaste år i mars uppdrog 
församl. allmänna stämma åt 
rådet att vidtaga erforderliga 
åtgärder för arbetets igångsätt
ande. Nu äro de förberedande 
arbetena slutförda och bygg
nadsarbetet vidtager i början 
av april månad innevarande år. 

Byggnaden uppföres helt av 
trä, är 18,60 m. lång och 8 m 
bried sam 7 m. hög iinder mel-
lantaket, som får en lätt värv
ning. Tornets sträcker sig 20 
meter över marken. 

De summar som nu stå för
samlingen till förfogande, äro 
dock ej på långt när tillräckliga 
för kapellets f är digby gande, 
men räcka väl till att föra bygg
naden under tak och kanske 
även för smärre inredningsar
beten. Församlingens Ldnlng 
hoppas dock, att våra vänner, 
som tidigare intresserat sig 
för det kyrkliga arbetet hos oss 
även i framtiden skola vara 
oss bevågna. 

Då Nargöborna efter krigets 
slut flyttade tillbaka till sin 
fäderneö saknade de ej blott 
en stordel av sina hemgårdar 
utan även sin lilla träkyrka, 
som hade varit deras skötebarn. 
Redan då började man inom 
församligen umgås med tanken 
att bygga ett nytt kapell (Nar
gö kapell utgör som bekant an
nex till Sv. S:t Mikaelsförsam
lingen i Tallinn likasom Sto
ra o. Lilla Rågö). Förhållandena 
varo emellertid strax efter kri
get ännu mycket osäkra, och 
man visste ej, om Nargöborna 
överhuvudtaget kunde bli bofas
ta på Nargön. Först sedan klar
het vunnits i denna fråga, kun
de tanken på bygandet av ett 
kapell taga fast form, och stå 
vi nu således inför planens för
verkligande. Därtill kräves 
emellertid uthållighet och en
dräkt av alla, som i ett eller 
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annat avseended ha med de 
praktiska arbetena att göra. 
Dessutom vilja vi lägga alla 
församlingsmedlemmar på hjär
tat att om ej på annat sätt så 
dock med välvilja och förståel
se bistå dem som arbetet är 
anförtrott. 

A. StahJ, 
kyrkorådets ordf. 

Svenska gymnasiets elevfest 
i Hapsal lördagen den 3 febru
ari hade lockat en talrik pub
lik, cirka 250 personer, mest 
Hapsalsbor men också ung
dom från Vormsö och Nuokö. 
Det var en överraskande stor 
skara, om man tar i betraktan
de, att de goda hapsaliterna 
saimtidigt hade anordnat två 
andra fester. Publiken räckte 
ändå till även för svenskarna. 

Programmet var omväxlande 
och fängslande: pianosolo av 
musikadirektör S. Holmkvist, 
solosång av fru Helga Blees 
och magister H. Svensson, dek
lamation av två elever samtet t 
intermezzo "Micky-Maus" och 
en fin herrskapsvals från 1850, 
likaledes utförda av eleverna 
själva. En nyhet var gåtan för 
publiken. Det gällde att under 
två minuter gissa ett för publi
ken obekant internationelltord 
— "president", vars nio bokstä
ver vid lösningen skulle tagas 
ur nio på scenen framträdande 
figurer. Det lyckades bra och 
tre lyckliga erhöllo pris. Men 
det var också körsång av ele
verna, ledd av musikdirektör 
C. Kreek samt folkdanser, som 
publiken aldrig tröttnar på. 

Efter programmets slut roade 
sig ungdom och annan publik 
med lek och dans till kl. 11 
på kvällen, då omedelbart upp
brottet skelde. 

Under pauserna besöktes den 
aptitretande buffetten och köp
tes lotter. — Renvinsten var 
icke synnerligen stor men än
då tillfredsställande. Den gick 
till täckande av en del obetal
da utgifter vid elevernas ferie
besök i Helsingfors sista da
garna i oktober 1933. 

Den lilla festen var i allo 
vällyckad. Festdeltagare. 

S. 0. V.-s i Tallinn syförening 
har under ån 1933 arbetat till 
förmån för svenska folkskolan. , 

K U S T B O N 

Sålunda föranstaltade före
ningen en större fest med lot
teri i febr. 1933, varvid inkom
sten steg till c : a 100 kr. För 
en del av dessa medel inköptes 
ett medicinskåp till sv. folk
skolan. Genom ett par teaftnar 
och ett mindre lotteri å Lucia
festen den 13 dec. stärktes yt
terligare föreningens kassa, var
ur 25:-kr. därför skänktes till 
skolan. 

Dessa gåvor har av sv. sko
lan mottagits med stor tack
samhet. 

Då syföreningen ämnar fort
sätta med sin behjärtansvärda 
verksamhet även under år 1934, 
främst för anskaffandet av gar
diner och gymnastikredskap till 
skolsalen, uppmanas mödrar 
och systrar samt andra vänner 
till sv. skolan i Reval att del
taga i arbetet. Handarbeten till-* 
handahålles av föreningen. 

Syföreningen samlas varje 
onsdag kväll kl. 6 e. m. isv. 
skolans lokal. 

Envar välkommen! 

Ett konstigt flyktförsök. 
En ung Rickholzbo A. Söder

holm skulle 31 jan. av skyds-
kårsmedlemmen Alexander 
Plank införas till fängelset i 
Hapsal för att undergå ett kor
tare frihetsstraff. Fångföraren 
uppger, att fången i närheten 
av Rickholz herrgård gjort för
sök att fly, varför han nedskju-
tit honom. 

Vid läkarundersökning visade 
det sig att fången, som ännu 
lever, träffats av ej mindre än 
4 skott i bröstet, varför flykt
försök knappast kan föreliga. 
Denna egendomliga fångtrans
port kan ej för kraftigt beiv
ras. 

Komunalvalen i Vormsö. 
Efter januarivalen fick kom

munalrådet följande samman
sättning : 

Johan Berggren (160 röster), 
Lars Pihl (93) och Hans Mur
man (76) från Diby, Norrby och 
Söderby; Andres Sjöman (91), 
Tomas Gärdström (69), Anders 
Kornblom (91), Anders Olin 
(73), Anders Nyman (117), An
ders Jonell (107) och Aleksan-
der Kask (89) från Kesksaare; 
Anders Österberg (93) och An
ders Hörnström (60) från Kärr-
slätt; Tomas Beckman (99), An-

I l 

*€[& prenumeranter £ 
Suerige. 

En del läsare från Sverige ha 
meddelat, att "Kustbon" tyvärr 
icke är upptagen i posttaxan. 
Vi ha nu vänt oss till Poststy
relsen i Estland och begärt 
förklaring varpå detta kan bero 
— vi ha i alla fall en del post
prenumeranter från Sverige — 
och fått till svar, att Kustbon 
icke kommit med i den för
teckning, som insänts före 1. dec. 
1933, och att insändandet av 
tilläggsförteckningen över tid
ningar härifrån blivit något 
fördröjt, men har Estlands 
poststyrelse nu lovat att ome
delbart översända nödiga upp
gifter för rättelse av katalogen. 

RED. 

ders Enkel (94) och Johan 
Landman (42) från Frihetskri
garna; Lars Öman (54) från 
Förby, Johan Kalff (101) från 
Småbrukarna och Lars Broman 
(93) samt Lars Benholm (57) 
fritt valda. 

Inrikes. 
Två flugor i en smäll 

Islutet av april blir det dubbel
val: president- och riksdagsval. 
Riksdagens huvudvalkommitte 
har fastställt tiden för presi
dentvalet till den 22 och 23 
april, varvid kandidaterna bö
ra vara uppställda redan den 
23 och 25 februari. Riksdag-
mannavalen försiggå några da
gar sendare, nämligen den 29 
och 30 april — kandidatlistorna 
böra vara inlämnade den 25, 26 
och 27 februari. Alltså, nu gäl
ler det. 

Krigsskeppsaffären tvecklar 
sig till en verkligt ståtlig skan
dal. Generalstabschefen, Gene
ral Tor vand, har avstängts från 
tjänstgöring och ett flertal hög
re statsjänstemän torde komma 
att åtalas. Den ryska surdegen 
är svår att utrota. — De gamla 
båtarna komma att spela en 
betydelsefull roll vide den stun
dande valkampen. 

Yåra kända landsmän brö
derna Gahlnbäck i Tallinn ha 
nyligen vunnit massor av för
nämliga priser vid isjaktseg-
lingstävlingar i Sverige. 

Estlands vilda djur ärö gans
ka talrika. Enligt senaste sta
tistik har man utsikt att över
fallas av 59 björnar och 32 var-
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gar , medan söndags jägare kun
na sti l la sin b lodtörs t på 10.518 
r å d j u r och 241 elgar. 18 lodjur 
vän ta ännu på at t bli sk r ivb . r J s -
m a t t o r medan 70 damer kunna 
få vars in mård om halsen. 

E n n y s t a 11 i g b e m ä r k 
e l s e d a g ha r bes tämts av r iks
dagen, nämligen den 23 ju
ni, som hädanef ter kommer a t t 
f i ras som sommarens frihets
dag- till åminnelse av slaget vid 
Von nu. 

UflönieL 
I e t t amer ikansk t fän-

gelese ha myndigheterna nyli
gen u p p t ä c k t de egendomligas
te förhål landen. Fångarna be
hövde inte bo i cellerna u t an 
hade in rä t t a t det elegant för sig 
i förval tn ingsrummen, där man 
hade rad io , hundar , kanar ie
fåglar och papegojor. Den här
l igas te m a t hämtades från res
t au ranger , och viner och l ikörer 
funnos på lager . Fångarna ha
de alla en fridag i veckan, då 
de i komfor tabla motorbå ta r 
g jorde utf lyter med unga da
mer , som också låt i t sät ta sig 
i fängelse. Fängelset jänstemän
nen voro finkänsliga nog a t t 
a ldr ig be t räda fångbyggnader
na . Det ä r annat det än k u r r a n 
i H a p s a l ! 

I Sverige ha r man haft 50 
mill ioner k rono r s förlust på 
spanmålsöversko t te t . Det h a r 
v isa t sig a t t s ta tens inlösning 
av s p a n n m å l till överpriser icke 
k u n n a t s tabi l isera l an tbruke t s 
ekonomi. Man tänker nu betyd
l igt sänka inlösningspriset . 
Ex-ke j sa r Vi lhelm, scm nu 
sedan 1 år lever i landsflykt 
på sin gå rd Doorn i Holland, 
h a r nyl igen fyllt 75 år. Födel
sedagen f i rades med extra kraf
tig t rädfä l ln ing, ex-kejsarens 
ä lskl ingsmot ion. Det äs synd 
om skogen omkring, som sorg
ligt g lesna t dessa år, men de t 
ä r också jsynd om gamle kai-
sern , som man numer gärna 
k u n d e t i l låta en liten vär lds
rund re sa efter det långa stilla
s i t tandet . Man skal l inte va
ra småak t ig i polit iken. 

I Tysk land h a r n a tu ren 
kommit till monark is te rna , vil
k a s föreningar upp lös t s av den 
naz is t i ska regeringen. Kyrko
s t r iden h a r regeringen dock än
nu ej k u n n a t lösa och det ta
l a s a l lmänt om brytning mellan 
Hi t le r och Göring för den sa
k e n s skull . Göring vill med 

tvång göra den evangel iska 
k y r k a n nazistisk, Hi t le r ä r för 
vänskap l ig överenskommelse . 
T y s k l a n d s delstater ha avskaf
fa ts . 

E n rysk luftbal long 
h a r nå t t en höjd av 2 mil , e t t 
förbluffande vär lds rekord . Se
d a n s tör tade balongen genom 
isb i ldning på höljet. 

Kyrkliga meddelanden-
Svensk-finska S:t Mikaelskyrka. 

Den 11. f*;br. Fastlagssöndag. 
H ö g m ä s s a kl. 11 fm., s ö n d a g s s k o l a 

k l 12,15 på skolan. 
Torsdagen den 15 febr. kl 7 em. 

p a s s i o n s p r e d i k a n i fö r saml ingssa l en . 
D e n 18 feb r . I. S ö n d a g e n i F a s t a n . 

H ö g m ä s s a kl . 11 fm., s ö n d a g s s k o l a 
k l . 12,15. P a s t o r H j . P ö h l . 

Predikoturer inom Nuckö 
församling. 

D e n 11 februar i . F a s t l a g s s ö n d a g . 
N u c k ö k y r k a kl. 11 fm. Svensk 

g u d s t j ä n s t med p red ikan av p r o s t e n 
N i l s son , Ormsö, och s å n g av Ormsö-
k ö r e n 

Su t l eps skola kl halv 11 fm. es tnisk 
g u d s t j ä n s t . Därefter s t ä m m a i Su t leps 
kape l l f r åga . 

D e n 18 februari 1. sond i F ä s t e n . 
R o s t e p s kapell kl. 10 fm. guds t j äns t 

m e d n a t t v a r d s g å n g . 
N u c k ö kyrka kl. 5 em. t v å s p å r k i g 

g u d s t j ä n s t . 
D e n 21 februar i . B ö n d a g e n . 
N u c k ö k y r k a kl. halv 11 fm. två-

s p r å k i g gudst jäns t . K ö r s å n g . 
K l o t t o r p s bönhus kl . 5 em. svensk 

guds t j äns t . 

„7b&söfi 
fcorcuf' 

A. I . KJELLÖRENS E F T R . 
Skövde (I. GOOD) Telefon 1-31 

KÖTT- OCH CHARKUTERI AFFÄR 
R E K O M M E N D E R A S 

Aktiebolaget 

TCorcLisfkcL ^ctpetfaörfäea 
Rrvi ka 

F ö r s t k l a s s i g t fabr ikat Köp s v e n s k a t a p e t e r . 

LUDWIG WiGART & C o . A. /B. 
ENGROSLAGER AV 

Sybehör, Ylle-, Tricot- & Korta varor 

Norrköpings Kemiska lindersökningsanstalt, 
Norrköping. Tel. 1249. 

Utför kemiska analyser och provtagningar. 
i n n e h . : Civiling. John Wanseiin, stadskemist. 

F E N I X F ö r e n i n g s g a t a n 7. 
D R U V R N E n g e i b r e k t s g a t a n 5 
Intima och hemtrevliga rest.-lokaler 

Omtyckta klubbrum. Direktion: 
fl.-B. MALMÖ-RESTflURflNGER. 

H K T I E B O L A G E T 
G e s t r i K l a n d s y l l e f a b r i k 

J RR B O 
S p o r t t y g e r , m e l e r a d e Fil tar , V a d m a l och 
K o r d e r o j . Goda kvalitéer och b [liga priser.(2429 

Doktor hr. Bosse) 
Ö g o n l ä k a r e från Tal l inn ha r mot
t agn ing i Hapsa l m å n d a g e n den 
12, Febr . U - 2 ö. 3 — 4. S lo t t sg . 42. 

K U M L A S K O F A B R I K 
Riks . 54 KUMLA Riks . 54 
Rekommenderar sin tillverkning av Grövre o. 

Finare bKODON. 

E. W. Just 
JBleTceri - Färgeri - JMLerserisatio 

Tel. 1 48 B O R Å S Tel. 21 48 

E. P e t t e r s s o n s 
M ö b l e r i n g s a f f ä r 
Etabl. 1876 GÄVLE Tel. 324 o. 1206 MÖBLER 

och MATTOR. 

T A G E H Å K A N S S O N S 
Konditori , Kafé och Wienerbager i Kloster. 

gate 10 - Lund 
R e k o m m a n d e r a s 

Tel.; Konditoriet 803, Brödbutik. 360 

fieserueracl 
CLnnonsptcLts. 

P r i m a PORTLAND CEMENT 
från 

H/B Gullhögens Bruk, Skövde. 

SVEABLANDNIÄG 
R o s t k a f f e t i blåarala påsarna 

tillfredställer alla I part i från 
ENGWALL HELLBERG A.-B., GÄVLE 

Giv barnen S f^ E A 
CHOKOLAD och CACAO 
Närande. Välsmakande. 

A.-JS. Svea Choklad-JforrTcöping 

Akt ieb. LUDVIG SVENSSON 
KINXA 

r e k o m m e n d e r a r s ina v ä l k ä n d a till
v e r k n i n g a r . 

Vid besök i Stockhoim, bo på 
H O T E L P A T R I C I A , Vasagatan 36, 
inti l l Cent ra lpos tkont , Tel. N a m n a n r , 

Modernt och billigt hotell. 
Ett 90-tal rum fr 4 kronor. 

OTTO JANSSONS SKOFABRIK 
Jakobsdal JÖNKÖPING Telefon 23 
R a n d s y d d a s k o d o n , M a n s - ochGoss -

skodon. Slitstarka Goda passformer. 
Efterfråga J—sons skodon. Bör finnas i alla: 

välsorterade affärer. 
Rekommenderar sina förstkl. tillverkningar av-
PR0MEXADSK0D0N, SPORT-, JAKT- oeh M0-

T0RKAIVG0R. 

VlENBERGS KONDITORI 
Tel. 13 SKELLEFTEÅ Tel. 258 
Gott kaffe Goda bakelser 
B e s t ä l l n i n g a r m o t t a g a 

VID BESÖK I VÄXJÖ REKOMMENDERAR 

Järnvägsresta u ran ten 
VÄXJÖ sitt erkänt goda kök. Fullständig 
spritservering. Förstklassig musik. På som
maren enda platsen i staden för härlig 

parkservering. God plats för bilar. 

SÄKER PENNINGPLACERING 
E n g e l h o l m s S p a r b a n k 

Sågverk- i T r ä b e a r b e t n i n g s m a s k i n e r 
t i l l ve rkas och försäljas alla s l ags S å g r a m a r , Kantverk , 3 " X 9 " — 4 " X 12 / /Hyvelmas-
k i n e r , Klyvsågar och ol ika s to r l eka r sn icker imask iner även b e g a g n a d e maskiner . 
R - B G Ö T E N E D S MEK. V E R K S T A D i e l 37. - G Ö T E N E — Te l . ' 37 . 

J . & A. P a a l m a n n ' i triikk. Tallinnas, V. Karja tän. 12. 1934 a. 


